
quarta-feira, 28 de abril de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (79) – 275

contrato. Data da assinatura: 14/04/2021. Prefeitura Municipal 
de Novais/SP, 14 de abril de 2021. PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 
– Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

CONTRATO Nº 031/2021; PROCESSO LICITAÇÃO Nº 
016/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021; Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS, CNPJ nº 65.711.699/0001-43, 
Contratada: APARECIDA DE PAULA VALENTIM 08070005823, 
CNPJ nº 29.106.461/0001-25; Objeto: Aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, para entrega parcelada, conforme 
especificações, quantidades máximas e estimadas de cada item, 
para suprimento da Merenda Escolar da Rede de Ensino do 
Município de Novais e programas da Assistência Social, pelo 
período de 12 meses, constantes do Termo de Referência - Anexo 
I; Valor Total: R$ 65.200,00; Vigência: 14/04/2021 à 13/04/2022; 
Classificação Orçamentária: conforme cláusula 3.1. do referido 
contrato. Data da assinatura: 14/04/2021. Prefeitura Municipal 
de Novais/SP, 14 de abril de 2021. PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 
– Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE. 

CONTRATO Nº 032/2021; PROCESSO LICITAÇÃO Nº 
016/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021; Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS, CNPJ nº 65.711.699/0001-
43, Contratada: M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO - LTDA, 
CNPJ nº 36.650.431/0001-40; Objeto: Aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, para entrega parcelada, conforme 
especificações, quantidades máximas e estimadas de cada item, 
para suprimento da Merenda Escolar da Rede de Ensino do 
Município de Novais e programas da Assistência Social, pelo 
período de 12 meses, constantes do Termo de Referência - Anexo 
I; Valor Total: R$ 356.425,00; Vigência: 14/04/2021 à 13/04/2022; 
Classificação Orçamentária: conforme cláusula 3.1. do referido 
contrato. Data da assinatura: 14/04/2021. Prefeitura Municipal 
de Novais/SP, 14 de abril de 2021. PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 
– Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE. 

CONTRATO Nº 033/2021; PROCESSO LICITAÇÃO Nº 
016/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021; Contratante: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS, CNPJ nº 65.711.699/0001-
43, Contratada: ZUPIROLLI & ZUPIROLLI SUPERMERCADO LTDA, 
CNPJ nº 40.172.671/0001-54; Objeto: Aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, para entrega parcelada, conforme 
especificações, quantidades máximas e estimadas de cada item, 
para suprimento da Merenda Escolar da Rede de Ensino do 
Município de Novais e programas da Assistência Social, pelo 
período de 12 meses, constantes do Termo de Referência - Anexo 
I; Valor Total: R$ 67.200,00; Vigência: 14/04/2021 à 13/04/2022; 
Classificação Orçamentária: conforme cláusula 3.1. do referido 
contrato. Data da assinatura: 14/04/2021. Prefeitura Municipal 
de Novais/SP, 14 de abril de 2021. PAULO CESAR DIAS PINHEIRO 
– Prefeito Municipal. PUBLIQUE-SE.

CONTRATO Nº 034/2021; PROCESSO LICITAÇÃO Nº 
017/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2021; 65.711.699/0001-
43, Contratada: M. K. BARRIONUEVO SUPERMERCADO - LTDA, 
CNPJ nº 36.650.431/0001-40; Objeto: Aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, pelo período de 12 meses, constan-
tes do Termo de Referência - Anexo I deste edital, para supri-
mento da Merenda Escolar da Rede de Ensino do Município de 
Novais, programas da assistência social e 14/04/2022; Classifi-
cação Orçamentária: conforme cláusula 3.1. do referido contrato. 
Data da assinatura: 15/04/2021. Prefeitura Municipal de Novais/
SP, 15 de abril de 2021. PAULO CESAR DIAS PINHEIRO – Prefeito 
Municipal. PUBLIQUE-SE.

 EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – SUSPENSÃO DO PROCESSO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2021 - TOMADA DE PRE-

ÇOS Nº 01/2021
A Prefeitura Municipal de Novais torna pública a suspensão 

do Processo Licitatório nº 022/2021 – Tomada de Preços nº 
01/2021, que tem por objeto a contratação de empresa para 
a execução de obras de conclusão/remanescente e serviços de 
engenharia com o fornecimento de todo material, equipamentos 
e mão de obra necessária para construção de creche, sito a Rua 
Antônio Marcondes, s/nº, bairro Orlando Domingues, Cidade de 
Novais/SP, em face da necessidade de readequação do Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária, Cronograma Físico-Financeiro 
e Projeto Arquitetônico. Novais-SP, 27 de abrilde 2021. Paulo 
Cesar Dias Pinheiro – Prefeito Municipal.

 NOVO HORIZONTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE

 DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
PROCESSO Nº. 058/2021 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

009/2021
EDITAL Nº 033/2021
MENOR PREÇO DO LOTE
OBJETO – Contratação de empresa especializada para 

REGISTRO DE PREÇOS de EQUIPAMENTOS SEMAFÓRICOS, com 
eventual aquisição a serem utilizados pela Diretoria Municipal 
de Transito, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme quantitati-
vos e especificações constantes do Anexo I.

Início do Recebimento das Propostas: dia 29 de abril de 
2021 às 08h00

Abertura e Exame das Propostas: dia 11 de maio de 2021, 
das 08h00 às 14h00.

Início da sessão de Lances: dia 11 de maio de 2021, às 
14h01.

Obtenção do edital: gratuito através do site www.novo-
horizonte.sp.gov.br, ou na PMNH – Divisão de Licitações, sito à 
Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n° 185, centro, na cidade de 
Novo Horizonte - SP, fone 17-3543-9015 das 7h30m às 17h00 
horas - Novo Horizonte, 27 de abril de 2021 – Dr. Fabiano de 
Mello Belentani – Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
EDITAL Nº 032/2021
PROCESSO Nº 057/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
LICITAÇÃO DIFERENCIADA, MODO EXCLUSIVO, PARA 

MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, OU A ELAS 
EQUIPARADAS.

OBJETO: Contratação de empresa para a realização de 
serviços de RECUPERAÇÃO DO CAMINHÃO INTERNACIONAL, 
com fornecimento de peças e serviços, com a finalidade de 
manutenção corretiva do VEÍCULO: PLACA FSO 5700, movido a 
diesel, marca/modelo INTERNATIONAL/4400P7 6x4, ano/modelo 
2014, chassi 978MSTBT6ER037265”, utilizado pela Diretoria 
Municipal de Agricultura, conforme especificações constantes 
do Termo de Referência - Anexo I.

Data da realização da sessão pública do Pregão: dia 11 de 
maio de 2021, as 09h00 – Obtenção do Edital: gratuito através 
do site www.novohorizonte.sp.gov.br, ou na PMNH – Divisão de 
Licitações, sito à Praça Dr. Euclydes Cardoso Castilho n° 185, 
centro, na cidade de Novo Horizonte-SP, fone 17-3543-9015 
das 07h30m às 11h00 e das 12h30m às 17h00 horas – Novo 
Horizonte, 27 de abril de 2021 – Fabiano de Mello Belentani – 
Prefeito Municipal.

 ORIENTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIENTE

 TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2021
PROCESSO LICITATÓRIO N° 045/2021
Diante dos elementos que instruem o processo, destacando-

-se o teor do parecer exarado pela douta Assessoria Jurídica, 
cujas conclusões acolho, por seus próprios e jurídicos fundamen-
tos, RATIFICO, nos termos do art. 24, inciso II da Lei nº 8666/93, 

Item 16.5.3 do Edital - Os produtos deverão ser entregues, 
em até 10 (dez dias) dias, a contar do recebimento da Ordem de 
Compra assinada, que serão enviadas por e-mail pela Prefeitura 
de Monteiro Lobato. Serão realizados, pela equipe da Secretaria 
de Saúde, pedidos mensais dos produtos.

Item 95 – Colagenase 0,6 a 1,6 U/g pomada tubo 30g
Item 281 - Tiamina 100mg/ml (Vitamina B1) 100mg – 1ml
Item 2.1 do Termo de Referência - Entregas parceladas, 

sendo que os pedidos serão feitos com antecedência mínima de 
03 (três) dias, devendo o gênero solicitado ser fornecido até o 
10º (decimo) dia a contar da expedição da Ordem de Compra.

Item 2.5 do Termo de Referência - A entrega dos produtos 
deverá ocorrer das 08h:00min às 11h:00min, de segunda a 
sexta-feira no Posto de Saúde Municipal, localizado na Rua 
Antonio Alves Magalhães, nº 20, Centro, Monteiro Lobato/SP, 
aos cuidados da Supervisão Farmacêutica.

Item 2.5.1 do Termo de Referência - Os produtos deverão 
ser entregues, em até 10 (dez dias) dias, a contar do recebimento 
da Ordem de Compra assinada, que serão enviadas por e-mail 
pela Prefeitura de Monteiro Lobato. Serão realizados, pela 
equipe da Secretaria de Saúde, pedidos mensais dos produtos.

OS DEMAIS ITENS E SUBITENS DO CITADO EDITAL PER-
MANECEM INALTERADOS. Comunicamos ainda que data de 
realização do mesmo está mantido para o dia 04/05/2020, 09h 
00min. O edital Retificado encontra se disponível no endereço 
eletrônico https://www. http://monteirolobato.sp.gov.br/ e na 
página www.bll.org.br ou quanto a esclarecimentos (dúvidas), 
através de e-mail licitacao@monteirolobato.sp.gov.br - telefone 
(12) 3979-9000.

 MORRO AGUDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

 AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Presencial nº 096/2020
Processo administrativo nº 331/2020
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor preço por 

item. Objeto: Registro de preços para contratação de empresa 
especializada em fornecimento de gás oxigênio medicinal, 
assim como o fornecimento de cilindros em regime de como-
dato e locação de concentradores de oxigênio, para atender a 
Secretaria Municipal de Saúde. Em virtude do recebimento de 
impugnação ao edital, fica SUSPENSO o Pregão Presencial nº 
096/2020, que seria realizado na data de 28 de abril de 2021. 
Após o julgamento das impugnações e avaliação da necessidade 
de correções será designada nova sessão a ser publicada nos 
mesmos moldes e veículos de publicação fixados anteriormente. 
Informações através do telefone (16) 3851-1400. Morro Agudo/
SP, 27/04/2.021. Vinicius Cruz de Castro, Prefeito Municipal.

 NAZARÉ PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

 RETIFICAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO n° 015/2021 – PRO-
CESSO ADMINISTRATIVO n° 686/2021 - Objeto: Registro de 
preços para eventual e futura aquisição de equipamentos odon-
tológicos para uso nos consultórios municipais, pelo período 
de 12 (doze) meses, conforme Termo de Referência – Anexo I. 
Na publicação do Diário Oficial, de 27 de abril de 2021, pagina 
386. ONDE SE LÊ: (MENOR PREÇO POR ITEM), LEIA-SE: (MENOR 
PREÇO POR LOTE). Mantém-se a data da sessão de abertura 
para o dia 12/05/2021, às 9h00min. Divisão de Licitações e Con-
tratos – Telefone (11) 4597-1526 – Nazaré Paulista, 27 de Abril 
de 2.021 – Candido Murilo Pinheiro Ramos – Prefeito.

 NOVA LUZITÂNIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LUZITÂNIA

 PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – 5º TA - CON-
TRATO Nº. 094/2019

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de 
Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na 
imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova 
Luzitânia, conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Fede-
ral Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA 
LUZITANIA; CONTRATADO: D. M. L. FUKUOKA CONSTRUTORA 
ME, CNPJ n°. 18.583.554/0001-24; PROCESSO N°. 1532/2019; 
EDITAL Nº. 136/2019; TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2019; OBJE-
TO: ACRESCER EM QUANTIDADE. ASSINATURA: 05/04/2021. 
VALOR: R$ 5.374,93. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito 
Municipal

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO – 3º TA - CON-
TRATO Nº. 039/2020

MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR, Prefeito do Município de 
Nova Luzitânia/SP, Estado de São Paulo, usando das atribuições 
que lhe são conferidas, na forma da Lei. Faço publicar, na 
imprensa e nos locais próprios da Prefeitura Municipal de Nova 
Luzitânia, conforme Parágrafo Único, do Artigo Nº. 61, Lei Fede-
ral Nº 8.666/93, o extrato: CONTRATANTE: MUNICIPIO DE NOVA 
LUZITANIA; CONTRATADO: D. M. L. FUKUOKA CONSTRUTORA 
ME, CNPJ n°. 18.583.554/0001-24; PROCESSO N°. 844/2020; 
EDITAL Nº. 183/2019; TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2020; OBJE-
TO: ACRESCER EM QUANTIDADE. ASSINATURA: 05/04/2021. 
VALOR: R$ 23.905,84. MIGUEL JOSÉ ARAÚJO JÚNIOR - Prefeito 
Municipal

 NOVAIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 06/2020; 

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS/SP - CNPJ Nº 
65.711.699/0001-43; Contratada: 4R SISTEMAS & ASSESSORIA 
LTDA – CNPJ Nº 05.081.873/0001-90; Respaldo Legal: Processo 
nº 057/2019 – Modalidade Pregão Presencial nº 30/2019; Objeto 
do Termo Aditivo: Prorrogação por 12 (doze) meses do Contrato 
n° 06/2020, contados a partir de 28/04/2021 à 27/04/2022, que 
tem por objeto a Contratação de Empresa Especializada em Ces-
são de Direito de Uso de Sistemas Integrados de Gestão Pública, 
conforme especificações constantes no Anexo IV – Memorial 
Descritivo; Valor Mensal R$ 9.666,66, perfazendo o de Global 
de R$ 116.000,00; Recursos Orçamentários: 02.02 Divisão 
Administrativa – 04.122.0003.2006 Coordenação e Manuten-
ção da Divisão Administrativa – 3.3.90.39.11 Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica / Locação de Softwares – Ficha da 
Despesa nº 24 – Fonte de Recurso 01 Tesouro Municipal.Data 
de assinatura: 27/04/2021.- Prefeitura Municipal de Novais, 
27 de abril de 2021. PAULO CESAR DIAS PINHEIRO – Prefeito 
Municipal - PUBLIQUE-SE.

 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº 030/2021; PROCESSO LICITAÇÃO Nº 

016/2021, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2021; Contratante: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE NOVAIS, CNPJ nº 65.711.699/0001-43, 
Contratada: ELAINE CRISTINA PEREIRA DA SILVA 32761017854, 
CNPJ nº 37.095.240/0001-27; Objeto: Aquisição de GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS, para entrega parcelada, conforme 
especificações, quantidades máximas e estimadas de cada item, 
para suprimento da Merenda Escolar da Rede de Ensino do 
Município de Novais e programas da Assistência Social, pelo 
período de 12 meses, constantes do Termo de Referência - Anexo 
I; Valor Total: R$ 228.500,00; Vigência: 14/04/2021 à 13/04/2022; 
Classificação Orçamentária: conforme cláusula 3.1. do referido 

para REVESTIMENTO DO CANAL 6 - ETAPA 2 - Mongaguá/SP, 
conforme Memorial Descritivo, Planilhas Orçamentárias, Crono-
grama Físico-Financeiro, Projeto Básico, em anexo. Encerramento 
no dia 28/05/2021 as 09h: 30min; Abertura as 10h: 00min. O 
Edital na integra encontra-se a disposição dos interessados no 
endereço eletrônico www.mongagua.sp.gov.br, através do apli-
cativo ACESSO A INFORMAÇÃO- PORTAL LICITAÇÕES - Tomada 
de Preços, ou através do Portal de Transparência. Para qualquer 
esclarecimento, entrar em contato: telefone (13) 3445-3067 e 
e-mail: licitacao@mongagua.sp.gov.br - Márcio Melo Gomes 
Prefeito Municipal.

 MONTE APRAZÍVEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 17/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 28/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE APRAZÍVEL
CONTRATADA MAPSCAM MONITORAMENTO EM NUVEM 

EIRELI
CNPJ sob o nº 30.629.826/0001-85
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a contratação 

de empresa especializada para videomonitorar os 10 (dez) 
acessos da cidade, através de câmeras com tecnologia IP e 
armazenamento das imagens em nuvem, possibilitando o acesso 
em tempo real às imagens disponibilizadas pelos equipamentos 
e recuperar às imagens do período desejado, através de plata-
forma própria, conforme especificações constantes na Dispensa 
de Licitação 13/2021, Processo Administrativo nº 28/2021 e 
também na proposta apresentada pela empresa CONTRATADA.

VIGÊNCIA: A presente locação terá a vigência a contar da 
data de sua assinatura com vigência para 12 meses, ou seja, 15 
de abril de 2022.

VALOR: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais)
Monte Aprazível, 15 de abril de 2021.
MARCIO LUIZ MIGUEL – Prefeito Municipal
 EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 26/2021
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE APRAZÍVEL
CONTRATADA: E. M. DE PAULA MANUTENÇÃO COMPU-

TADORES ME
CNPJ sob nº 28.020.706/0001-34
OBJETO: O presente contrato tem por objeto a “aquisição de 

webcams e tripés”, (12 Tripés e 04 Webcam HD 1080p) conforme 
especificações constantes na Dispensa de Llicitação 12/2021, 
Processo Administrativo nº 26/2021 e também na proposta 
apresentada pela empresa CONTRATADA.

VIGÊNCIA: Este contrato entrará em vigor a partir da data 
de sua assinatura, com vigência até para 90 dias, até 15 de 
julho de 2021.

VALOR: R$ 3.449,60 (três mil quatrocentos e quarenta e 
nove reais e sessenta centavos).

Monte Aprazível, 15 de abril de 2021.
MARCIO LUIZ MIGUEL – Prefeito Municipal

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 Edivaldo Antônio Brischi, Prefeito Municipal de Monte Mor, 
AUTORIZA a publicação do Extrato do Termo de Apostilamento 
do Pregão Presencial, como segue:

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO 
Nº 13/2021, CONTRATO Nº 07/2021 E CONTRATO Nº 09/2021

Edivaldo Antônio Brischi, Prefeito Municipal de Monte Mor, 
faz público para conhecimento de todos, que em observância as 
disposições constantes no art. 65, § 8º da Lei 8.666/93, deter-
mina o Termo de Apostilamento n° 04,05, e 06 e alteração da 
dotação orçamentária em relação.

Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Mor.
Contratada: ARQUIDIOCESE DE CAMPINAS, JOSÉ RICARDO 

DE PAULA, COMUNIDADE EVANGELICA DE CONFISSÃO LUTE-
RANA. Fica apostilada a ficha de dotação orçamentária:

cod: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
TURISMO – MANUTENÇÃO DA CULTURA – OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEITOS PESSOA JURIDICA – FICHA 528 – CÓD: 04.14.13.
392.2005.2.034.339039.01.1000000

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TRÂNSITO 
E MOBILIDADE URBANA – MANUTENÇÃO DE UNIDADE – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA – FICHA 
150 – COD: 02.03.04.122.2002.2.013.339036.01.1100000

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TRÂNSITO 
E MOBILIDADE URBANA – MANUTENÇÃO DE UNIDADE – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA FÍSICA – FICHA 109 
– COD: 02.01.04.122.2002.2.010.339036.01.1100000

Monte Mor, SP, em 27 de abril de 2021
Edivaldo Antônio Brischi – Prefeito Municipal

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 Aviso de Retificação do Pregão Eletrônico nº 008/2021
Nº do Edital de licitação: nº 006/2021
Comunica-se aos interessados a RETIFICAÇÃO do edital do 

Pregão Eletrônico Nº 08/2020 “ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS”, 
publicado no Diário Oficial do Estado e Diário Oficial do Municí-
pio em 19 de abril de 2021. A Prefeitura Municipal de Monteiro 
Lobato, por meio de sua Pregoeira e Equipe de Apoio, nomeada 
por força das disposições contidas na Portaria nº 7.666 de 05 de 
fevereiro de 2021, retifica os itens:

Onde lê-se:
Item 16.5.2 do Edital - A entrega dos produtos deverá 

ocorrer das 08h: 00min às 11h: 00min, de segunda a sexta-feira 
no Depósito da Merenda Escolar, localizado na Rua Humberto 
Capelli, nº 201, Centro, Monteiro Lobato/SP, aos cuidados da 
Supervisão de Merenda Escolar.

Item 16.5.3 do Edital - Os produtos deverão ser entregues, 
em até 10 (dez dias) dias, a contar do recebimento da Ordem de 
Compra assinada, que serão enviadas por e-mail pela Prefeitura 
de Monteiro Lobato. Serão realizados, pela equipe de Merenda 
Escolar, pedidos mensais dos produtos.

Item 95 – Colagenase 0,6 U/g pomada tubo 30g
Item 281 - Tiamina 100mg/ml – injetável
Item 2.1 do Termo de Referência - Entregas parceladas, 

sendo que os pedidos serão feitos com antecedência mínima 
de 03 (três) dias, devendo o gênero solicitado ser fornecido até 
o 3º (terceiro) dia a contar da expedição da Ordem de Compra.

Item 2.5 do Termo de Referência - A entrega dos produtos 
deverá ocorrer das 08h:00min às 11h:00min, de segunda a 
sexta-feira no Depósito da Merenda Escolar, localizado na Rua 
Humberto Capelli, nº 201, Centro, Monteiro Lobato/SP, aos cui-
dados da Supervisão de Merenda Escolar.

Item 2.5.1 do Termo de Referência - Os produtos deverão 
ser entregues, em até 10 (dez dias) dias, a contar do recebimento 
da Ordem de Compra assinada, que serão enviadas por e-mail 
pela Prefeitura de Monteiro Lobato. Serão realizados, pela equi-
pe de Merenda Escolar, pedidos mensais dos produtos.

Passa a ler:
Item 16.5.2 do Edital - A entrega dos produtos deverá 

ocorrer das 08h: 00min às 11h: 00min, de segunda a sexta-feira 
no Centro de Saúde Municipal, localizado na Rua Antonio Alves 
Magalhães, nº 20, Centro, Monteiro Lobato/SP, aos cuidados da 
Supervisão Farmacêutica

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mirante 
do Paranapanema, Estado de São Paulo, no uso de suas atri-
buições legais; ADJUDICA a TOMADA DE PREÇO Nº 001/2021, 
para Contratação de empresa para execução de Mão de Obra 
com fornecimento de materiais e equipamentos, para execu-
ção das obras e serviços de pavimentação de parte das Ruas 
Papa João XXIII e “D” no perímetro urbano de Mirante do 
Paranapanema-SP, em atenção ao Convênio nº 893.700/2019 
e CTR nº 1068352-28/2019, em favor da Empresa: GOS INCOR-
PORADORA E ADMINISTRADORA DE OBRAS LTDA, Lote 01 – R$ 
284.417,29.

Mirante do Paranapanema, 26 de Abril de 2021.
GENILSON ANDRADE DE MOURA
Presidente da Comissão de Licitação
OTAVIO GUILHERME CALLADO VIVIAN JULIANE MAGA-

LHAES SOUZA
Membro da Comissão Membro da Comissão

 MOGI DAS CRUZES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

 SERVIÇO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021 - PROCESSO Nº 

200.291/2021 e apensos
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de diversos 

materiais de PVC, PVC ocre e Defofo.
O texto integral do edital e todas as informações sobre a 

licitação estarão disponíveis para download no endereço http://
licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br/. A sessão ocorrerá às 
09h00 do dia 12 de maio de 2021 na Sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Mogi das Cruzes, na Av. Ver. Narciso Yague 
Guimarães, 277 – 1º Andar.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2021 - PROCESSO Nº 

200.285/2021 e apensos
OBJETO: Aquisição de diversos materiais de PVC e MPVC.
O texto integral do edital e todas as informações sobre a 

licitação estarão disponíveis para download no endereço http://
licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br/. A sessão ocorrerá às 
09h00 do dia 14 de maio de 2021 na Sala de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Mogi das Cruzes, na Av. Ver. Narciso Yague 
Guimarães, 277 – 1º Andar.

Mogi das Cruzes, 27 de abril de 2021.
MARCELO VENDRAMINI DA SILVA - Diretor Geral.

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE 
RECURSOS HUMANOS
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2021
EDITAL DE RESULTADOS DOS RECURSOS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
A Secretaria de Educação, nos termos da legislação vigen-

te e do Edital Abertura do Processo Seletivo Simplificado nº 
01/2021, torna público que o resultado dos recursos interpostos 
pelos candidatos, encontra-se publicado no site www.pmmc.
com.br e disponibilizado no quadro de editais do prédio sede da 
Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes.

Mogi das Cruzes, 27 de abril de 2021.
Débora Batista Laranjeira
Presidente da Comissão

 MOGI MIRIM

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

 AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 
030/2021

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisi-
ções de medicamentos manipulados para atender demanda de 
processos judiciais, atenção básica, e atenção especializada do 
município de Mogi Mirim/SP. DATA DE ABERTURA: 12 de maio 
de 2021, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 031/2021
OBJETO: registro de preços para futuras e eventuais aqui-

sições de fraldas geriátricas descartáveis, visando suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal da Saúde, a fim de atender 
pacientes cadastrados no Sistema Único de Saúde (SUS) de 
gerenciamento dos Usuários do Município de Mogi Mirim/SP. 
DATA DE ABERTURA: 12 de maio de 2021, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 032/2021
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aqui-

sições de hortifrutigranjeiros, destinados à alimentação dos ani-
mais presentes no plantel do zoológico municipal, alimentação 
escolar, CAPS, CREAS E CRAS do município de Mogi Mirim/SP. 
DATA DE ABERTURA: 11 de maio de 2021, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 033/2021
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisi-

ções de gêneros alimentícios perecíveis, destinados à Secretaria 
de Cultura, Secretária de Saúde, Secretaria de Esporte Juventude 
e lazer, secretária de Assistência Social e Secretária de Educação 
do município de Mogi Mirim /SP. DATA DE ABERTURA: 12 de 
maio de 2021, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 034/2021
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 

aquisições de medicamentos para atender a Atenção Básica, 
SAMU, UPA e medicamentos para tratamento da Covid-19 do 
município de Mogi Mirim/SP. DATA DE ABERTURA: 11 de maio 
de 2021, às 09 horas.

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 035/2021
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais con-

tratações de empresa especializada em ferramentas para geren-
ciamento e inovação de recolhimentos débitos tributários e não 
tributários do município de Mogi Mirim/SP. DATA DE ABERTURA: 
11 de maio de 2021, às 09 horas.

Os editais estarão disponíveis aos interessados, através 
dos sites: www.licitacoes-e.com.br e www.mogimirim.sp.gov.br. 
Demais esclarecimentos poderão ser obtidos junto a Secretaria 
de Suprimentos e Qualidade, das 8h às 17h, no endereço acima 
citado ou pelos telefones: (19) 3814.1060/3814.1044/3814.10
49/3814.1059 ou via e-mail licitacoesmm1@gmail.com. Mogi 
Mirim, 27 de abril de 2021.

Mauro Nunes Junior
Secretário de Suprimentos e Qualidade

 MONGAGUÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONGAGUÁ

 AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 056/2021, Tomada de 
Preços nº 001/2021 - objeto: Contratação de - mão-de-obra com 
fornecimento de todo material e equipamentos necessários para 
REVESTIMENTO DO CANAL 4 - ETAPA 3 - Mongaguá/SP, confor-
me Memorial Descritivo, Planilhas Orçamentárias, Cronograma 
Físico-Financeiro, Projeto Básico, em anexo. Encerramento no 
dia 14/05/2021 as 09h: 30min; Abertura as 10h: 00min. O Edital 
na integra encontra-se a disposição dos interessados no ende-
reço eletrônico www.mongagua.sp.gov.br, através do aplicativo 
ACESSO A INFORMAÇÃO- PORTAL LICITAÇÕES - Tomada de 
Preços, ou através do Portal de Transparência. Para qualquer 
esclarecimento, entrar em contato: telefone (13) 3445-3067 e 
e-mail: licitacao@mongagua.sp.gov.br - Márcio Melo Gomes 
Prefeito Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO - Processo nº 057/2021, Concorrência 
Pública nº 001/2021 - objeto: Contratação de - mão-de-obra 
com fornecimento de todo material e equipamentos necessários 


		2021-04-28T01:08:32-0300




